CHIARIMENTI 2

GECA 5/2022 - SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA A SUPPORTO DELL'AUTORITÀ DI CERTIFICAZIONE FONDI COMUNITARI DELLA REGIONE LOMBARDIA PER LA CONCLUSIONE DELLA PROGRAMMAZIONE 2014/2020 E L'AVVIO DELLA PROGRAMMAZIONE 2021/2027

Domanda1:

Relativamente al quesito da noi posto (numero 8) ed alla risposta fornita, siamo a chiedere un approfondimento, partendo dalla seguente specifica. Con rifermento al primo specialista, la scheda tecnica indica 4 ambiti di specializzazione: contabilità, fiscalità, statistica e finanza. Riteniamo piuttosto improbabile che queste 4 competenze (almeno a livello di specializzazione curriculare di 10 anni e non di mera conoscenza) possano essere possedute dallo stesso professionista. È piuttosto evidente che un "commercialista" o un "revisore" possa vantare una contestuale esperienza in contabilità, fiscalità e finanza. Assai improbabile che lo stesso professionista possa vantare una analoga specializzazione anche in statistica, intendendo con ciò l'esperienza propria di chi fa questo di mestiere (ad esempio saper fare campioni o calcolare coefficienti di rischio, competenze queste che ad un'ADC servono). La risposta fornita va nella direzione che ci attendevamo. Tuttavia, il riferimento al team minimo non ci tranquillizza rispetto al rischio di venire esclusi perché nel team minimo potrebbero non risultare coperti tutti gli ambiti della scheda tecnica in quanto alcuni lo sarebbero grazie all'apporto di profili aggiuntivi. In sostanza, con riferimento ai 4 ambiti del primo specialista, noi intenderemmo coprire le esperienze con 2 profili, uno con esperienza in contabilità, fiscalità e finanza (ma non in statistica) ed un secondo specialista con esperienza in statistica (ma non in contabilità, fiscalità e finanza). Poi, come comunicato nella risposta, indicheremmo solo uno dei 2 profili come appartenente al gruppo minimo. Vi chiediamo: ci confermate che ciò è corretto?

Risposta1: Si conferma

Domanda2: Requisiti di partecipazione: In riferimento al requisito di cui all'art. 6.2 (Capacità economica) del

disciplinare di gara, siamo a chiedere cortesemente se è corretta la ns. interpretazione che sia possibile utilizzare il triennio 18/20 nel caso una società non abbia l'approvazione del bilancio 2021 entro la data

di scadenza della gara.

Risposta2: E' possibile utilizzare i dati relativi agli ultimi 3 bilanci approvati.

Domanda3: In riferimento al requisito di cui all'art. 6.3 (Capacità tecnica) del disciplinare di gara, chiediamo

cortesemente se, nell'ipotesi di ATI di tipo orizzontale, il requisito debba essere posseduto interamente da ogni società componente l'ATI o complessivamente dal raggruppamento, con quote minoritarie dalle

mandanti e maggioritarie dalla capofila.

Risposta3: Il requisito deve essere posseduto complessivamente dal raggruppamento, con quote

minoritarie dalle mandanti e maggioritarie dalla capofila.(vedi art. 6 punto 4 del disciplinare di

gara)

Domanda4: Pagamento e bollo Siamo a chiedere cortesemente le modalità di pagamento del bollo in quanto da sito

della Regione non sembra possibile acquistare la marca telematica per procedure di appalto.

Risposta4: Le modalità per il pagamento del bollo sono indicate al paragrafo 14.1 del disciplinare.

Domanda5: Offerta Tecnica Siamo a chiedere cortesemente, in riferimento alla documentazione da inviare nella

sezione di offerta tecnica, se debbano essere presentati tre documenti distinti per i punti a,b e c indicati

all'art. 15 del disciplinare o un unico documento comprensivo di tutte le voci.

Risposta5: In piattaforma deve essere allegato un file zippato contenente tutta la documentazione

necessaria.

Domanda 6: In relazione al criterio di valutazione 2.1 si prega di voler confermare che ai fini dell'attribuzione del

relativo punteggio si prenderanno in considerazione gli anni di esperienza maturata nell'attività di certificazione in ambito FSE e FESR complessivamente dall'intero team offerto, in analogia con il criterio

2.2

Risposta 6: Si conferma